



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo 06379/2019/ ODDVO-016	Vybavuje/linka Ivana Mesiariková 0949 014 596	Banská Bystrica 09.06.2021
-----------------------	--	---	-------------------------------

Vec

- 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2**
- 2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Predmet zákazky:

Rekonštrukcia ciest III. triedy (opravy krytov vozoviek a súvisiace práce) v pôsobnosti BBSK – vybrané úseky ciest v okrese Krupina (Výzva č. 16)

Vyhlásené:

výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 03.06.2021 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom Asfaltovanie cestných komunikácií vo vlastníctve Banskobystrického samosprávneho kraja a súvisiace práce.

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2

Verejnému obstarávateľovi boli dňa 04.06.2021 o 14:48:59 hod., 08.06.2021 o 12:15:54 hod. a 09.06.2021 o 09:59:48 hod. doručené elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na základe predmetných žiadostí poskytuje verejný obstarávateľ všetkým záujemcom nasledovné vysvetlenie.

Otázka č. 1:

„III/ 2555 Dudince most

Žiadame obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu položky *Výmena odvodňovačov* – o aký typ sa jedná, keďže z popisu položky to nie je jasné, príp. poskytnutie projektovej dokumentácie.“

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ informuje, že projektová dokumentácia k odvodňovačom na moste nie je k dispozícii. Po následnej ohliadke a posúdení stavu odvodňovačov verejný obstarávateľ mení predmetnú položku nasledovne:

Vyčistenie a pretesnenie odvodňovačov (s utesnením zálievkovou hmotou)

Otázka č. 2:

„vo výkaze výmer Príloha č. 2 SP - Výkaz výmer – nový p. č. 3 cesta III/2561 Devičie-Kráľovce Krnišov sa nachádza položka:

pol.		m.j.	špecif.	€	výmera	€
Vyrovnávka z kameniva fr. 32/63 mm		m2			800,00	0,00

Môže verejný obstarávateľ upresniť alebo doplniť hrúbku vyrovnávky v stĺpci „špecif.“?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ informuje, že položka vo výkaze výmer – riadok 31 v hárku s názvom „2561“ v Prílohe č. 2 SP - Výkaz výmer – nový: „Vyrovnávka z kameniva fr. 32/63 mm“ je kalkulovaná na vyrovnávku výtlkov priem. hrúbky 90 mm.

Otázka č. 3:**„Podotázka č. 1:**

III/ 2561 Devičie – Kráľovce Krnišov

- Žiadame obstarávateľa pre správne ocenenie o bližšiu špecifikáciu položky Posyp podkladu alebo krytu kamenivom fr.8/16 –v akom množstve projektant uvažoval (kg/m2)
- Žiadame obstarávateľa o uvedenie hrúbky pri položke Vyrovnávka z kameniva fr. 32/63 mm

Podotázka č. 2:

III/2555 Dudince – most

Vybúranie, resp. odfrézovanie s likvidáciou asfaltu chodníkov – žiadame obstarávateľa upresniť hrúbku vybúrania, resp. odfrézovania, môžeme uvažovať hr. 5cm? Odvoz vybúraného materiálu uvažovať do Krupiny 25km?“

Odpoveď č. 3:

K Podotázke č. 1:

Verejný obstarávateľ informuje, že položka vo výkaze výmer:

„Posyp podkladu alebo krytu kamenivom fr. 8/16“ – riadok 33 v hárku s názvom „2561“ nie je špecifikovaná množstvom. Požadovaný je posyp celej plochy kamenivom v hrúbke do 16 mm. Množstvo závisí od druhu použitého kameniva, ktoré má rôznu mernú hmotnosť.

„Vyrovnávka z kameniva fr. 32/63 mm“ – riadok 31 v hárku s názvom „2561“ je kalkulovaná na vyrovnávku výtlkov priem. hrúbky 90 mm.

K Podotázke č. 2:

položka: „Vybúranie, resp. odfrézovanie asfaltu chodníkov“ - riadok 27 v hárku s názvom „2555 most“

Verejný obstarávateľ informuje, že pochôdna vrstva chodníka tvorí liaty asfalt hrúbky cca 3 cm. Odvoz vybúraného asfaltu chodníkov je umožnené záujemcovi/uchádzačovi/zhotoviteľovi na ľubovoľnú riadenú skládku odpadov v okolí, podľa rozhodnutia záujemcu/uchádzača/zhotoviteľa.

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1

V súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami verejný obstarávateľ upravil/doplnil predmetné položky výkazu výmer. Všetky zmeny sú zapracované zelenou farbou.

Verejný obstarávateľ zároveň prikladá upravený výkaz výmer s názvom: **Príloha č. 2 SP – Výkaz výmer – nový - upravený.**

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.

S úctou,

Ivana Mesiariková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa